ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO EDELLA TOSCANA
M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Ricorso Bellagamba Federica ed altri ¢/ IZSLT — richiesta difesa Avvocatura Generale
dello Stato.

Il Responsabile del procedimento Dott. Paolo Nicita

oooooooooooooooooooooooooo

Il Dirigente Avv. Mauro Plraz@/ULL(@ :

Visto di regolarita contabile..........ccoovviivieninnnnnn. numero di prenot............cuuee

Parere del Direttore Aﬁﬁﬁini 1z

Avv. Mauro Pirazzoﬁ\:‘:v.‘:‘;"gw;j:,,i.v.,;,., U.CUA
Parere del Direttore Sanitario , Favorevole [ Non favorevole
Dott. Andrea Leto...........ccooeoveni XA

IL DIRETTORE GENERALE

/ 7



LA DIREZIONE GESTIONE RISORSE UMANE

Avv., Mauro Pirazzoli

OGGETTO: Ricorso Bellagamba Federica ed altri ¢/ IZSLT — richiesta difesa Avvocatura
Generale dello Stato.

PREMESSO

- CHE

CHE

CHE

CHE

in data 10-1-2018 & pervenuto a questo Istituto un ricorso presso il Tribunale
Ordinario di Roma - Sezione Lavoro di diciotto dipendenti contro la trattenuta del
2,50% ai fini del TFR ;

tale trattenuta del 2,50% sull’ imponibile dell’80% viene versata dal lavoratore, a
proprio carico , come finanziamento del proprio trattamento di fine servizio (TFS) e
che tale trattenuta ¢ dovuta dai dipendenti pubblici in regime di TFS, ma non sarebbe
dovuta da coloro che sono in regime di trattamento di fine rapporto (TFR), ossia gli
assunti dopo il 2001;

proprio per evitare una disparita di trattamento , I'INPS ha chiarito che i datori di
lavoro possono trattenerla per assicurare 1’invarianza della retribuzione tra i vari
dipendenti pubblici, cioé tra quelli in regime di TFS e quelli in regime di TFR;

per I'importanza e la delicatezza della questione si ¢ deciso di inviare il ricorso alla
Avvocatura Generale dello Stato, godendo 'Istituto del gratuito patrocinio secondo
quanto stabilito dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 7-7-2009;

Per 1 motivi di cui in premessa

PROPONE

Di inviare all’Avvocatura Generale dello Stato il ricorso presentato da 18 dipendenti contro
I'Istituto per la cessazione della trattenuta del 2,50% ai fini del TFR operata dal nostro Ente nonché
per il rimborso della stessa.

Avv. Mﬁ;zo Pirazzoli



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della Direzione Operativa Risorse
Umane n. 13/PER del 19-1-2018 avente ad oggetto : “Ricorso Bellagamba Federica ed altri ¢/
IZSLT - richiesta difesa Avvocatura Generale dello Stato.”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere
favorevole alla adozione del presente provvedimento

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione n. 13/PER del 19-1-2018 avente ad oggetto “Ricorso
Bellagamba Federica ed altri ¢/ IZSLT - richiesta difesa Avvocatura Generale dello Stato”
sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi parte integrale € sostanziale del presente
provvedimento , rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente
di:

Di inviare all’Avvocatura Generale dello Stato il ricorso presentato da 18 dipendenti contro
I’Istituto per la cessazione della trattenuta del 2,50% ai fini del TFR operata dal nostro Ente nonché
per il rimborso della stessa.

IL DIRETTORE GENERALE

ott. Ugo Pella Marta



PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata ai sensi
della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni
indata A2/ 02/ 204,




